
UCHWAŁA Nr 24/22 

ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 18 marca 2022 r. 

 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi gminnej, drogi  

nr 350022T położonej w miejscowości Moskorzew  

  

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t. j.- Dz. U. z 2022 r. poz. 528) oraz na podstawie art. 7 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 2 ustawy 

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. - Dz. U. z 2021 r. poz. 1376; zm.: Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1005 i poz. 1595; zm.: Dz.U. z 2022 r. poz. 32; zm.: M. P. z 2021 r. poz. 876) 

Zarząd Powiatu Włoszczowskiego uchwala co następuje: 

 

 § 1. Negatywnie opiniuje się zamiar pozbawienia kategorii drogi gminnej, drogi  

nr 350022T położonej w miejscowości Moskorzew gm. Moskorzew, zlokalizowanej na działce 

nr ew. 372, obręb 0010 na odcinku 500 metrów, z wyłączeniem drogi z użytkowania, zgodnie 

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włoszczowskiemu. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

1. Dariusz Czechowski  - Przewodniczący Zarządu  ………………………………… 

 

2. Łukasz Karpiński      - Wicestarosta   ……………………………….. 

 

3. Małgorzata Gusta   - Członek Zarządu   ………………………………... 

 

4. Rafał Pacanowski   - Członek Zarządu   ………………………………... 



UZASADNIENIE: 

 

Pismem z dnia 02.03.2022r. znak GKZ.7210.6.2022 Wójt Gminy Moskorzew zwrócił 

się o wyrażenie opinii w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej, drogi nr 350022T 

położonej w miejscowości Moskorzew zlokalizowanej na działce nr ew. 372, obręb 0010  

na odcinku 500 m. 

Obowiązek wydania opinii w przedmiotowej sprawie przez zarząd powiatu wynika  

z art. 10 ust. 2 w zw. z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 ze zm.).Pozbawienie kategorii drogi gminnej następuje  

w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu.  

Zgodnie z treścią art. 7 ust. 1 ustawy o drogach publicznych do dróg gminnych zalicza 

się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć 

dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Jak wynika  

z usytuowania drogi w sieci dróg wnioskowana droga nr 350022T stanowi uzupełnienie sieci 

dróg służących miejscowym potrzebom.  

Nadto jak podnosi judykatura wyłączenie drogi z użytkowania, o którym mowa  

w art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych, determinuje określone konsekwencje prawne, 

m.in. w postaci pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii. Dotyczyć winno to przede 

wszystkim takich sytuacji, w których dana droga staje się zbędna dla użytku publicznego i jest 

likwidowana np. z powodu wybudowania nowej drogi ją zastępującej. Tylko w takich 

warunkach wystąpi sytuacja zezwalająca na odstąpienie od przyjętej przez ustawodawcę 

zasady, że pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii jest możliwe jedyne w sytuacji 

jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii (WSA z dnia 26 września 2019 r.  

II SA/Sz 554/19, WSA z 13.04.2021 r., II SA/Ol 6/21). Wójt Gminy Moskorzew  

nie uprawdopodobnił wystąpienia wskazanych jak wyżej okoliczności. Jednocześnie wskazany 

fakt pozostaje w opozycji do usytuowania w/w drogi w sieci dróg, która służy zaspokajaniu 

potrzeb mieszkańców zamieszkujących w jej bezpośrednim sąsiedztwie.  

W tym stanie faktycznym nieuzasadnione jest pozbawienia kategorii drogi gminnej, 

drogi nr 350022T poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi gminnej.  

 

 

 

 



 


